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Dra 13 -03- 2121 Kamil Klimek 
Radny Rady Miejskiej 
w Suwałkach 
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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22 lutego 2021 r., dotyczącą wykonania 
oceny stanu technicznego, inwentaryzacji, oszacowania kosztów oraz opracowania 
harmonogramu wymiany uszkodzonych słupów oświetleniowych informuję co następuje. 

Każdego roku w trakcie realizacji inwestycji miejskich w zakresie przebudowy dróg 
oraz prac remontowych realizowanych przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach wymieniane 
są na terenie miasta Suwałki zniszczone słupy latarni oświetleniowych. W 2020 roku 
wymienione zostały m.in. słupy oświetleniowe w trakcie remontów na ulicach: Adama 
Mickiewicza, Ludwika Michała Paca i skrzyżowaniu Utrata - Ludwika Waryńskiego. 

Zarząd Dróg i Zieleni dokonał szczegółowej analizy potrzeb w zakresie wymiany 
słupów i opraw oświetlenia oraz oszacował koszty zakupu niezbędnych materiałów. 
Z przedstawionych danych wynika, że należy wymienić 198 zardzewiałych słupów stalowych 
i 449 słupów betonowych. Łączny koszt wymiany tych 647 słupów został oszacowany na 
ok 2,6 mln zł. Z uwagi na tak duże koszty oraz brak możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na wymianę samych słupów, nie ma możliwości wymiany wszystkich słupów 
w jednym roku budżetowym. Dlatego też konieczne będzie rozłożenie tej operacji na kilka 
najbliższych lat i zaplanowanie odpowiednich środków finansowych w budżetach miasta. 

Mając świadomość, że omawiane elementy oświetlenia ulicznego są istotne z punktu 
widzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz estetyki miasta, będę czynił starania by jak 
najszybciej przystąpić do ich wymiany, realizacja jednak będzie uzależniona od możliwości 
finansowych Miasta oraz priorytetów inwestycyjnych określonych przez radnych Rady 
Miejskiej w Suwałkach. 
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Otrzymuij: 
1. Adresat 

,~, Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 
3. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
4. DBU a/a 

Sprawę prowadzi: Piotr Dziemiach - ZDiZ w Suwałkach tel.: 87 565-99-32 
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